西地区会０９－１９号

２００９年 ７月 １日

私立大学図書館協会

西地区部会加盟図書館長 殿

                                          私立大学図書館協会西地区部会

                                           部会長校       同志社大学図書館

                                                    館  長 真銅 正宏

                                                                            （公印省略）

                                              私立大学図書館協会西地区部会

                                              研究会当番校      京都産業大学図書館

                                                                  館  長 小林 一彦

                                                                            （公印省略）

私立大学図書館協会

２００９年度西地区部会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 初夏の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数ご出席

くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

    １．日    時  ２００９年９月１８日（金）

              〔受付開始〕  ９時３０分

              〔研 究 会〕 １０時００分～１６時３０分

    ２．会    場  京都産業大学 ５号館３階 ５３０３教室

３．申 込 期 限  別紙「研究会参加確認・申込書」に、必要事項をご記入の上、

７月２４日（金）までにお申し込みください。

４．参  加  費  １名につき２，０００円（別紙「請求書」のとおり）

７月３１日（金）までにお振り込みください。

《同封資料》

   ①研究会次第     ・・・ 別紙①

   ②研究会参加確認・申込書   ・・・ 別紙②

   ③研究会参加費請求書   ・・・ 別紙③

   ④京都産業大学へのアクセスのご案内 ・・・ 別紙④

   ⑤キャンパスマップ         ・・・ 別紙⑤

以 上

別紙①

私立大学図書館協会２００９年度西地区部会研究会次第

   １． 開催日時 ： ２００９年 ９月１８日（金） １０：００～１６：３０

   ２． 会  場 ： 京都産業大学 ５号館３階 ５３０３教室

   ３． ﾒｲﾝﾃ ｰ ﾏ  ： 「大学図書館における利用者支援の拡大と深化」

         ９：３０ 受付開始

       １０：００ 開  会

開会挨拶  部会長校  同志社大学 図書館長   真 銅 正 宏

歓迎挨拶  当 番 校  京都産業大学 学  長     坂 井 東洋男

    第１部 講  演

       １０：２０ 基調講演 「情報リテラシー教育をめぐる新しい課題」

青山学院大学 教育人間科学部准教授 野 末 俊比古

       １１：３０ 昼食･図書館見学

    第２部 研究発表

       １３：００ 研究発表（１）「２学部１短大－２キャンパスでの利用者支援」

富山国際大学 子ども育成学部教授 水 田 聖 一

       １３：４５  研究発表（２）「学生サポーターによる選書：

武庫川女子大学附属図書館の試み」

武庫川女子大学附属図書館 川 崎 安 子

関 本 直 子

安 波 敬 子

       １４：３０  休  憩

       １４：４５  研究発表（３）「Be Student-oriented な図書館報の試み」

広島経済大学図書館 辻   水 衣

１５：３０ 研究発表（４）「図書館利用活性化への取り組み」

九州女子大学・九州女子短期大学附属図書館 矢 崎 美 香

       １６：１５ 閉  会     閉会挨拶     京都産業大学 図書館長 小 林 一 彦

       １６：３０ 散  会

別紙②

研究会参加確認・申込書

会議名    私立大学図書館協会２００９年度西地区部会研究会

図書館名

連絡ご担当            連絡先 TEL

参加確認 （ 参加 ・ 不参加 ）   いずれかに○印をお付けください。

参加される場合：参加者合計                                  参 参加費振込予定日

参加者の職名、氏名等のご記入をお願いいたします。
職 名 氏 名 備 考

※ 出欠の有無に関わらず、ご記入いただき７月３１日（金）までに下記送付･連絡先

に、FAX（送り状不要）にてお送りください。
※ この案内書等は、中央館にのみ送付しておりますので、分館へのご連絡及び参加

者の取りまとめは、中央館にてお願いいたします。
※ 研究発表者の方は備考欄に「発表者」とご記入ください（参加費不要）。
※ 駐車場はございませんので、公共交通機関･タクシーをご利用ください。
※ 宿泊の手配は、各自でお願いいたします。

【送付・連絡先】

京都産業大学図書館 （担当：田宮・四方）
        〒603-8555

京都府京都市北区上賀茂本山
TEL：075-705-1445
FAX：075-705-1447

   名    月   日

別紙③

請  求  書

            殿
私立大学図書館協会西地区部会
研究会当番校 京都産業大学図書館

館 長 小林 一彦
   （公印省略）

金           円也

（参加者   名分）

上記金額を私立大学図書館協会２００９年度西地区部会研究会の参加費として、
請求いたします。参加費は、１名につき２，０００円です。
 ご送金は、下記の口座宛に振込みでお願い申し上げます。
 振込みは、７月３１日（金）を期限とさせていただきます。

記

振 込 先
金融機関  京都中央信用金庫 二軒茶屋支店（店番号０８３）
口座番号  普通預金 ０３１５１３５
口 座 名 義  私立大学図書館協会西地区部会研究会 代表 赤瀬 美穂
       （シリツダイガクトショカンキョウカイニシチクブカイケンキュウカイ

ダイヒョウ アカセ ミホ）

注記
・ 振込手数料は、各加盟校にてご負担ください。
・ 研究発表者の方は、参加費不要です。
・ 一旦振込まれた参加費は理由の如何に関わらずご返金できません。
ご欠席の場合は代理の方の出席をお願いいたします。

・ 領収書につきましては、「振込金受領書」をもちまして代えさせていただきます。
以上

交通アクセスのご案内

【所在地】

〒603-8555 京都府京都市北区上賀茂本山

TEL：075-705-1445（図書館直通）

本学ホームページ http://www.kyoto-su.ac.jp/ → 交通アクセス http://www.kyoto-su.ac.jp/access.html

   お手数ですが、詳細は本学ホームページにてご確認ください。

    本学バスターミナルから研究会会場まで徒歩で１０分弱かかりますので、ご注意ください。

JR 京都駅

(地下鉄京都駅)・

阪急電鉄烏丸駅

(地下鉄四条駅)

から

【経路１】

地下鉄で「国際会館駅」（京都駅から 20分、四条駅から 16分）下車→

京都バス（40 系統）で

京都産業大学前（約 9分）下車

国際会館駅前バスターミナル 2 番乗り場

京都バス（４０系統）時刻表

時 分

８ ２ ９ １９ ２７ ３４ ４９ ５４

９ ４ １８ ２４ ４４ ５２

【経路２】

地下鉄で「北大路駅」（京都駅から 14分、四条駅から 10分）下車→

市バス（北 3号系統）で

京都産大前（約 15 分）下車

北大路バスターミナル地下 2階 A乗り場

市バス（北３号系統）時刻表

          時刻表
時 分

８ ９ ２２ ３５ ４９

９ ２ １５ ３０ ５０

京阪電鉄出町柳駅

から

京都バス（静原・城山行き 34系統・市原行き 35系統）で

京都産業大学前（約 30 分）下車

京阪電鉄出町柳駅バスターミナル

京都バス（３４･３５系統）時刻表

時 分

８ １０ ３３ ５５

９ ２０ ４５

中央図書館

102万冊の蔵書に加え、電子ジャーナル･データベースも多数契約し、

充実した研究･学習環境を提供しています。

校倉造を模した地上３階地下２階の建物内には、開放的な閲覧室や

グループ学習室、プレゼンもできる視聴覚施設、パソコン室、利用教育

や講演会にも利用する図書館ホールなどがあります。

５号館 （３階）

●５３０３教室（研究会会場）

Campus Map 京都産業大学 バスターミナル

会場までの順路（１０分弱）